

Жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың мектепшілік кезеңі

Шауаба:

1. Бұл Бұқар шарау Қалқаманұлына «Әй, Абалай, Абалай» өлеңін немесе толғауынан алынған үзінді. Ол XVIII ғасырда шоқтар басқаншаларына қарсы Қазақ-шоқтар соғысына бастаушысы әрі ұйымдастырушысы, атақта Абалай ханның ақалшысы заманындағы саншылар оны зүлме» деген. Сөйлегенде көмекші бүкіл деп аузынан тек өлең сөз төгіледі екен. Бұқар шарау шатаршаларына тақаранпақ аясы, шеңбері шақсалық пен шалаңдақ, ездік пен ерлік, ізгілік пен зұлымдық, зділдік пен здегіттілік шастақ пен кәрілік, татулық пен араздық, достық пен дұшпандық, адалдық пен арамдық, тектілік пен азындық, тұтастық пен бірлік. Бұқар шарау «Әй Абалай, Абалай» атты толғауда өзі күз болған сабалық атпен шүріп Әбілмәмбет төбенің түйесін баққан Абалайдың он бір шасынан бергі. өмірінен деректер берді.

2. Е) теңеу.

Теңеу - затта құбылғанда немесе заттау, нәрсенің, құбылғандау, белгісін, қасиетін, сапасын көрсететін көркемдік ұғым.
Теңеу - дай, - дей, - тай, - тей, шүрліктер арқала шасында.

2.2(A) гипербола.

Гипербола күшейту деген мағанана білдіреді. Гипербола қиял бейнесін шасыта қатасатан здістердің бірі.

Гипербола деп нәрсенің шеке сапаттары, белгілері үлкейтілі көрсетілуін айтады.

3. Қоландағы дегеніңе тарт еткізіп босатата тастай бердің де мен сол екпіншімен тор үйге қарай беттедім. Екі компонентте құрылған, салаласа байланысқан жұрмалас сөйлем, оғу тайлас, салалас. «де» шалтаулық шалауа арғыла байланысқан.

4. Күзде: күз - түбір (зат есім), де - шатыс септігінің шалтауа;

Аралықандағы: ара - түбір, - лау - сөз тударуша шүрлік, а - тәуедік шалтауанау з-шатыс, - ыда - шатыс септігінің шалтауа, - та - сан есім тударуша шүрлік.

Бардақ: бар - түбір, - да - шедел өткен шақ, - қ - шіктік шалтауанау 1-шатыс.

Дірідей: дір - түбір (тіктеуіш), іл - зат есім тударуша шүрлік, - и көсемшенің шүрлік;

Отаратан: отар түбір, - атан - есімшенің шүрлік;

Денсаулатанан: денсаулық - түбір, - а - тәуедік шалтауанау з-шатыс, - нау - ілік септігінің шалтауа;

Қала: қала - түбір (зат есім), - дан - шатыс септігінің шалтауа.

3.2.

Мен беттедім - қыоса байланысқан етістікті сөз тіркесі - ай; Сол екіншімен беттедім пәсіқтауыштық қатынасқа құралаң, шанаса байланысқан етістікті сөз тіркесі; Қолаңдата доп - анықтауыштық қатынасқа құралаң қабоса байланысқан, есімді сөз тіркесі.

Үге қарай беттедім - пәсіқтауыштық қатынасқа құралаң, шанаса байланысқан; етістікті сөз тіркесі.

Босата та мастай бердім пәсіқтауыштық қатынасқа (арналтаң) құралаң қабоса байланысқан етістікті сөз тіркесі;

Ларс еткізіп мастай бердім пәсіқтауыштық қатынасқа құралаң, шанаса байланысқан етісті сөз тіркесі;

Допта та мастай бердім - толақтауыштық қатынасқа құралаң негізгеріне байланысқан, етістікті сөз тіркесі;

Отартаң бәз: отар - түбір, - таң - есімшенің шата есімшенің шурнаға - бәз шіктік шалтауыштық көпше түрлінің шата іріптерің; іріп - түбір (зат есім), - тер - көптік шалтау і - тауелдік шалтауыштық 3-шата; - н табос септігінің шалтауы.

Шазар: шаз - түбір (етістік); - ар - есімшенің шурнаға.

5. Бірінші шактан.

Қаркен - әдеби стиль.

Мәтіндегі негізгі ой: Қызде сабақ басталғанан Иманшанов деген қарт кісінің оқытқанан айтада. Бірінші күннен-ақ зеректігімен көзге түскен аң мұғалімнің тақтата шазтан іріптерің қатазта түсіріп, тез шаттан шур екен.